1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3063

www.guarapuava.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 - SEMEC
EDITAL Nº 014/2018 – SEMEC – 2ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas conforme Decreto nº3.925/2014 e, atendendo o contido no Edital nº 001/2018-SEMEC
do Processo Seletivo para Monitores do Programa Mais Alfabetização, e mediante classificação final publicada
de acordo com o Edital nº012/2018,

CONVOCA

Os candidatos classificados a comparecerem para escolha de vagas, conforme quadro de vagas em

anexo, que será realizada no dia no dia 28/06/2018, às 8h30min, na Casa da Cultura Dr. Eurico Branco Ribeiro,
Rua Alcione Bastos, 211, Alto da XV (esquina com Avenida Manoel Ribas). Os candidatos deverão estar munidos
com CÓPIA do: RG, CPF, Comprovante de Residência e documento comprobatório de escolaridade (Ensino
Médio ou Superior), conforme Edital nº 001/2018-SEMEC.

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO - ENSINO MÉDIO

NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLASSIF
. INSC. NOME CANDIDATO(A) DATA NASC. RG PORT MAT GERAIS ESPEC. TOTAL

40º 327 RICARDO DE SOUZA LIMA 12/02/1990 86070588 3 4 5 5 85

41º 696 CIARA TAISA DA SILVA TRINDADE 05/03/1990 5817538 3 4 5 5 85

42º 944 CLEBER AUGUSTO  DOS SANTOS 26/06/1990 103787670 3 4 5 5 85

43º 146 JÉSSICA GONÇALVES DA SILVA 25/08/1991 125954006 4 4 4 5 85

44º 3 ANNA DAISY  PEDROSO DA ROCHA 03/05/1992 102655729 4 4 5 4 85

45º 496 MIRIAN FÁTIMA  COVALSKI 01/02/1994 124604222 3 5 5 4 85

46º 311 MARIA CRISTINA  KIRACH 19/11/1994 11.016.662-1 4 3 5 5 85

47º 343 ALANA JUNI PEREIRA COSTA 28/01/1995 128468714 3 5 5 4 85

48º 163 JOICY STREMEL CABRAL 22/02/1995 129228199 3 4 5 5 85

49º 205 ISABELLE CHRISTINE DA SILVA 22/02/1995 106600783 3 5 5 4 85

50º 111 BRUNA EVELYN  TROSSINI SIQUEIRA 25/07/1995 135674982 3 4 5 5 85

51º 766 GEOVANE DA SILVA 10/08/1995 136378147 4 4 5 4 85

52º 963 JANAINA  GAVLIK 14/11/1995 128370200 3 5 5 4 85

53º 741 VINICIUS LUCAS IURK 21/03/1996 124602114 4 4 4 5 85

54º 858 ANA PAULA BELO 19/07/1996 110151136 5 3 5 4 85

55º 647 TCHARLA JACOB 25/12/1996 131377819 2 5 5 5 85

56º 600 ALINE RAMOS DO NASCIMENTO 13/07/1997 137030403 4 4 5 4 85

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem
como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 19 de junho de 2018.

DORACI SENGER LUY
Secretária Municipal de Educação e Cultura

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3063

www.guarapuava.pr.gov.br

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Vaga Local(is) Turma(s) Turno

1
E.M. Conrado G. Oliveira  1 T

E.M. Sofia Horst 2 M

1 E.M. Capitão Wagner 3 T

1 E.M. Irene G. Pupo
1 M

4 T

1 E.M. Vila Palmira 3 T

1 E.M. Francisco P. Lacerda Wenerck
3 M

4 T

1 E.M Princesa Isabel
2 M

4 T

1
E.M. Gabriel Hugo Rios

3 T

1 3 T

1
E.M. Hipolyta N. Oliveira 1 T

E.M. Prof. Chester Kochanski 2 T

1
E.M. Manoel Moreira 2 T

E.M. São Pedro 1 T

1
E.M. Prof. Pedro Itararé

2 T

1 3 T

1 E.M. Prof.ª Luiza P. Amaral 4 T

1
E.M. Prof.º Luiza P. Amaral 1 T

E.M. Hildegard Burjan 2 T

1 E.M. Prof.ª Carmen T. Cordeiro 4 T

1 E.M.R. Lídia S. Curi 2 M

1 E.M. Prof. Maack 2 M

17 TOTAL DE VAGAS DISPONÍVEIS